КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2024 года  № 1/150

 Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 21.12.2021 № 12/2202

«Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования городского округа «Инта»

«Жилищно-коммунальное хозяйство и развитие транспортной системы»

В целях уточнения выполнения мероприятий муниципальной программы

муниципального образования городского округа «Инта» «Жилищно-коммунальное

хозяйство и развитие транспортной системы» администрация муниципального округа

«Инта» Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 21.12.2021 № 12/2202 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования городского округа «Инта» «Жилищно-

коммунальное хозяйство и развитие транспортной системы» следующего содержания:

1.1. строку 1 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
« 1. Ответственный

исполнитель

муниципальной программы

Администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми

(в лице отдела промышленности, транспорта, связи и жилищно-

коммунальной сферы)

»;

1.2. строку 2 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
« 2. Соисполнители

муниципальной программы

Администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми

(в лице отдела по предоставлению жилищных субсидий, учету и

распределению жилья, отдела бюджетного анализа, прогнозирования

доходов и налоговой политики).

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации

муниципального округа «Инта»

»;

1.3.строку 6 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
« 6. Целевые

индикаторы и

показатели

муниципальной

программы

1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного

значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности

автомобильных дорог общего пользования местного значения, %;

2. Количество реализованных проектов в сфере дорожной деятельности, ед.;

3. Транспортная подвижность населения на автомобильном и воздушном

транспорте, чел.;

4. Количество пассажирских рейсов, выполненных в соответствии с транспортной

схемой внутримуниципальных пассажирских перевозок воздушным транспортом в

труднодоступные населенные пункты муниципального образования городского

округа «Инта», шт., ежегодно;

5. Количество муниципальных круглогодичных маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, шт., ежегодно;

6. Доля выполненных рейсов от установленных контрактами рейсов по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, подтверждённых

данными Единой региональной системы по управлению пассажирским

автомобильным транспортом Республики Коми, %;

7. Доля транспортных средств, на которых осуществляется  прием платы за проезд

и провоз багажа с использованием бесконтактных материальных носителей,

совместимых с платежными системами безналичной оплаты, от общего количества

транспортных средств, осуществляющих перевозку пассажиров и багажа по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, %;

8. Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам в городском и

пригородном сообщении  в муниципальных образованиях от общего числа

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в городском и пригородном сообщении в

муниципальных образованиях, %;

9. Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми

помещениями, в общей численности соответствующей категории граждан,

нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями специализированного

муниципального жилищного фонда, %;

10. Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда, тыс.чел.;

11. Количество созданных (отремонтированных) муниципальных объектов

благоустройства (общественных пространств), ед.;

12. Количество отловленных животных без владельцев, голов;

13. Степень достижения планового объема отпуска гражданам, проживающим на

территории МОГО «Инта», топлива твердого, реализованного по регулируемым

ценам, тонн;

14. Количество контейнеров для раздельного накопления отходов, приобретенных

в отчетном году (введен с 01.01.2024), ед.;

15. Количество контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных

отходов, в том числе раздельного накопления отходов, обустроенных в отчетном

году (введен с 01.01.2024), ед.;

16. Количество введенных в эксплуатацию объектов водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод с приобретением российского оборудования

и материалов и использованием инновационной продукции, обеспечивающей

энергосбережение и повышение энергетической эффективности, ед.;

17. Количество реализованных народных проектов по обустройству источников

холодного водоснабжения, прошедших отбор в рамках проекта «Народный

бюджет», ед.;

18. Уровень удовлетворенности населения жилищно-коммунальными услугами, %;

19. Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) муниципальной

программы, %;

20. Уровень освоенных средств, выделенных на реализацию муниципальной

программы, %.

»;

1.4.  строку 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
« 8. Объем

финансирования

муниципальной

программы

Год Средства

федерального

бюджета,

тыс. руб.

Средства республиканского

бюджета Республики Коми,

тыс. руб.

Средства

местного

бюджета,

тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

»;

2022 0,0 103 993,0 123 279,4 227 272,4

2023 0,0 168 450,3 157 552,9 326 003,2

2024 0,0 273 119,8 178 585,4 451 705,2

2025 0,0 22 359,2 86 216,0 108 575,2

2026 0,0 22 241,7 87 207,7 109 449,5

1.5. строку 9 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« 9. Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

программы

Реализация программы позволит к 2027 году создать благоприятные

условия для жизнедеятельности населения и развития экономики на

территории муниципального образования городского округа «Инта»

и достичь следующих результатов:

1. Увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего

пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям,

до 52,00 % в общей протяженности автомобильных дорог общего

пользования местного значения;

2. Ежегодная реализация не менее одного проекта в сфере дорожной

деятельности;

3. Увеличение транспортной подвижности населения на автомобильном и

воздушном транспорте до 1,8 тыс. чел. за год;

4. Обеспечение выполнения пассажирских рейсов, выполненных в

соответствии с транспортной схемой внутримуниципальных пассажирских

перевозок воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты

муниципального образования городского округа «Инта» - 41 рейс в год;

5. Ежегодное обеспечение муниципальными круглогодичными

маршрутами регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом;

6. Обеспечение достижения запланированной доли выполненных рейсов от

установленных контрактами рейсов по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам,

подтверждённых данными Единой региональной системы по управлению

пассажирским автомобильным транспортом Республики Коми;

7. Увеличение доли транспортных средств, на которых осуществляется

прием платы за проезд и провоз багажа с использованием бесконтактных

материальных носителей, совместимых с платежными системами

безналичной оплаты, до 95 % от общего количества транспортных средств,

осуществляющих перевозку пассажиров и багажа по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;

8. Увеличение доли муниципальных маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым

тарифам в городском и пригородном сообщении в муниципальных

образованиях до 95 % от общего числа муниципальных маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в

городском и пригородном сообщении в муниципальных образованиях;

9. Увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения

родителей, обеспеченных жилыми помещениями, в общей численности

соответствующей категории граждан, нуждающихся в обеспечении

жилыми помещениями специализированного муниципального жилищного

фонда, до 28 %;

10. Ежегодное переселение граждан из аварийного жилого фонда не менее

30 чел. в год;

11. Ежегодное создание (ремонт) одного муниципального объекта

благоустройства (общественного пространства), ед.;

12. Увеличение количества отловленных животных без владельцев до 50

голов;

13. Обеспечение граждан, проживающих на территории МОГО «Инта»,

топливом твердым по регулируемым ценам в объеме не менее 30 тонн;

14. Ввод в эксплуатацию 2 объектов коммунальной инфраструктуры;

15. Ежегодная реализация не менее одного народного проекта по

обустройству источников холодного водоснабжения, прошедших отбор в

рамках проекта «Народный бюджет»;

16. Уровень удовлетворенности населения жилищно-коммунальными

услугами составит 65 %;

17. Обеспечение уровня ежегодного достижения показателей (индикаторов)

муниципальной программы не менее 95 %;

18. Обеспечение уровня освоенных средств, выделенных на реализацию

муниципальной программы, не менее 96 %.

»;

1.6. приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

1.7. приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

1.8. приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно

приложению 3 к настоящему постановлению;

1.9. приложение 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно

приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики

Коми Г.И. Николаева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

И.о. главы муниципального округа «Инта»

Республики Коми - руководителя администрации                   Г.И. Николаев